ПРОТОКОЛ

 Совместное заседание комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Поливянского  сельского поселения и  рабочей группы по профилактике террористических угроз в Поливянском  сельском поселении
22  декабря  2022 года                                                                                        №4

с. Поливянка
кабинет главы администрации Поливянского  сельского поселения
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ-
	  Н.Н. Коротя

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	- члены комиссии

ПОВЕСТКА  ДНЯ
1. О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической безопасности на территории Поливянского сельского поселения  в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий.
2. Обеспечение пожарной безопасности в местах с массовым пребыванием людей на новогодние и рождественские праздники.
3. Об утверждения плана работы антитеррористической комиссии Песчанокопского района и координационного совещания по правопорядку и профилактике правонарушений на 2023 год

	Слушали :
	А.В. Балыка  главу  администрации  Поливянского сельского поселения

  Он  довел  до сведения присутствующих информацию  о необходимости  исполняя  протокола  поручений совестного   заседания   антитеррористической комиссии Песчанокопского района, оперативной группы, КЧС и ПБ Песчанокопского района и координационного совещания по обеспечению правопорядка профилактики правонарушений Песчанокопского района «  О мерах по обеспечению правопорядка и антитеррористической безопасности на территории Песчанокопского района в период проведения Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий»
   РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать

1.1Членам  ДНД В  соответствии с графиками  обеспечить охрану общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий на  территории  сельского поселения в местах с массовым пребыванием людей (парки, скверы, площади),  обращать  внимание на выявление автотранспорта, предметов и вещей, которые могут быть использованы для закладки взрывных устройств, с применением необходимых мер по предотвращению террористических актов; Кроме  этого обеспечить охрану религиозных объектов при проведении рождественских мероприятий.
1.2Специалистам  администрации сельского поселения при  осуществлении  дежурства  предоставлять  в Администрацию района информацию о происшествиях, поступившую  за прошедшие сутки из коммунальных служб, полиции, пожарной части.
1.3Директору МБУК  ДК  Прозоровой М.Ф. принять необходимые меры по соблюдению антитеррористических и санитарно - эпидемиологических требований при подготовке и проведении новогодних мероприятий

2. Назначить ответственным должностным лицом на период новогодних и рождественских праздников главного  специалиста  по  вопросам  муниципального  хозяйства ,ЧС и ПБ  Коротя Н.Н.

3. Рекомендовать  Собранию  депутатов  Поливянского сельского поселения  обеспечить  финансовую  возможность на  приобретение    переносных металлодетекторов  для ДК  в с. Поливянка и Николаевка, а также установить в них по 1 камере видеонаблюдения

4. Комиссии  по  делам несовершеннолетних  и защите их  прав администрации  Поливянского сельского поселения провести профилактическую работы с семьями социального риска о соблюдение ими пожарной безопасности с вручением памяток под роспись.
4 Галыгина Н.В. ознакомила  членов  комиссии с  планом работы антитеррористической комиссии Администрации  Поливянского сельского поселения  на 2023 год
РЕШИЛИ:

1. Информацию докладчиков и выступающих по всем вопросам принять  к ведению  и исполнению

2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии на 2023 год
.

Председатель комиссии                                                 Н.Н. Коротя